УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общего собрания
участников долевой собственности

    В соответствии с п. п. 1, 2, 3 ст. 14.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», администрация Благовещенского муниципального округа уведомляет о проведении по предложению АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания», общего собрания участников долевой собственности земельного участка с кадастровым номером 28:10:000000:135, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для производства сельскохозяйственной продукции.
Общее собрание состоится «19» февраля 2026 в 14 часов 00 минут, по адресу: Амурская область, Благовещенский муниципальный округ, с. Волково, ул. Центральная, д.11. Время начала регистрации в месте проведения собрания: с 13-00 часов 00 минут  до 13-00 часов 30 минут.
Повестка дня общего собрания:
1. О заключении соглашения об осуществлении публичного сервитута с АО «ДРСК» на земельный участок с кадастровым номером 28:10:000000:135, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для производства сельскохозяйственной продукции, местоположение: Амурская область, р-н Благовещенский, общая площадь земельного участка 4 439 958 кв.м., сфера действия сервитута 10769 кв.м, срок сервитута с 21.10.2025 по 20.10.2035, цель установления публичного сервитута: для строительства и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства (ЛЭП 10 кВ), его неотъемлемых технологических частей, необходимого для организации электроснабжения населения и подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения - Энергопринимающих устройств (ЭПУ) площадки Ровное, расположенных по адресу: Амурская область, Благовещенский муниципальный округ, территория ТОР «Амурская», заявитель — ООО «КРДВ Амурская», договор об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям № 5972/23-ТП от 22.12.2023, в рамкам инвестиционного проекта (О_28-АЭС-5859-Ц ).
2. О наделении полномочиями участника долевой собственности на право заключения с Акционерным обществом «Дальневосточная распределительная сетевая компания» соглашения об осуществлении публичного сервитута на земельный участок с кадастровым номером 28:10:000000:135, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для производства сельскохозяйственной продукции, местоположение: Амурская область, р-н Благовещенский, общая площадь земельного участка 4 439 958 кв.м., сфера действия сервитута 10769 кв.м, срок сервитута с 21.10.2025 по 20.10.2035, цель установления публичного сервитута: для строительства и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства (ЛЭП 10 кВ), его неотъемлемых технологических частей, необходимого для организации электроснабжения населения и (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения -Энергопринимающих устройств (ЭПУ) площадки Ровное, расположенных по адресу: Амурская область, Благовещенский муниципальный округ, территория ТОР «Амурская», заявитель — ООО «КРДВ Амурская», договор об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям № 5972/23-ТП от 22.12.2023, в рамках инвестиционного проекта (О_28-АЭС-5859-Ц ).
[bookmark: _GoBack]Адрес места ознакомления с документами по вопросам, вынесенным на обсуждение общего собрания: 675000, Амурская область,
г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28, каб. № 3.